BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR,
DE U'OUTRE-MER,
DES COLLECTIVITES TERRITORIALES
ET DE LIMMIGRATION

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 37521 du 19 avril 2012 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel
NOR : 10CJ1221234S
Le ministre de I'intérieur, de I’outre-mer, des collectivités territoriales et de I'immigration,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu larrété du 22 juillet 2011 fixant les conditions d’obtention du certificat national de formation a ’encadrement
opérationnel ;

Vu l'instruction n°49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,
Décide:

Article 1°

Le certificat de formation a I’encadrement opérationnel (CEFEOQ) est attribué, a compter du 13 avril 2012, aux
164 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 5/2012, classés par ordre de mérite, dont le nom suit:

Dupuy Aurélien 192 934
Ruffo Emmanuel 172 088
Pappalardo Jérome 195 163
Plasseraud David 190 549
Feugier Sébastien 165 846
Lantoine Julien 195 818
Haubois Philippe-Henri 169 539
Tenneguin Bruce 185 496
Limorte Frédéric 164 210
Italiano Philippe 177912
Corbet Jacky 186 727
Malafosse Thierry 145 226
Deniau Ludovic 196 990
Damache Nordine 192 426
Cordonnier Jérémy 189 433
Grivollat William 173 319
Loiseau Wilfried 190 478
Fafin David 180 503
Gonzalez Damien 176 146
Granier Johan 195 576
Gulffroy Nicolas 169 680
Rufin Denis 176 699
Chacornac Nicolas 203 818

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 61/68 — Page 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Saillard Jérome
Genty Frangois
Benoist Geoffrey
Lamarque Stéphane
Botella Cédric
Sassi Stéphan
Requena Fabrice
Papon Didier
Nevers Mathieu
Bernardot Sandrine
Denis Edouard
Lauret Michaél
Batailley Thierry
Chauvelot Philippe
Engelvin Frédérique
Tandou Frédéric
Pezat Cyril

Colin Caroline

Bar Ludovic

Bret Yann
Goubhier Jérome
Hernandez Nicolas
Ferber Elsa
Gousse Antoine
Zavoli Maxime
Rimlinger Olivier
Bru Alexandre
Niang Amadou
Saez Céline
Lemoine Mickaél
Cols Boada Pierre
Martin Lilian
Vatinel Aurélie
Thomas Laurent
Gailliaerde Jérome
Francois Jérome
Monchiet Daniel
Amaral Christophe
Callens Claude
Bodin Alexandre
Laplaud Renaud
Bouyge Caroline
Laine Franck
Fourcade Régis
Desmaretz Fabien
Cholley Damien
Dilly Jérome

185 886
192 030
196 994
171 928
186 111
173 972
187 227
166 794
167 881
171 019
187 023
172 054
151 732
181 339
227 117
173 976
168 116
171 156
167 916
178 343
194 566
167 966
213 063
166 980
203 335
178 151
170 734
217 496
178 157
195 821
190 587
168 104
185 452
174 287
188 722
164 186
155 475
164 254
163 622
162 766
191 194
195 044
154 856
190 199
169 154
169 260
161 492

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 61/68 — Page 2



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Fenard Stephan

Gaspar Trindade Jean-Louis

Estrampes Philippe
Belarde Jérome
Anthonioz Laurent
Poras Samuel
Calmein Vincent
Schaefer Sébastien

Lo Priore Jean-Claude

Travaillard Elodie
Cogez Paul-Nicolas
Burgun Frank
Motteau Rémy
Coffineau Sébastien
Minati Luc

Vallee Jérome
Corberand Jean-Marc
Etienne Loic
Arnoux Stephan
Duault Olivier
Belbachir Hakim
Dartrat Laurent
Tropin Richard
Terranegra Marco
Tabard Nicolas
Pichot Pascal
Delalande Nicolas
Debuyser Aurélien
Laurendin Olivier
Merle Pascal
Hamel Fabien
Gradelle Philippe
Ledain Marie-Héléne
Prost Vincent
Lepretre Guénaél
Pinard Mathieu
Dupont Franck
Fourmont Willy
Guwy Arnaud
Toigo Alain

Cebe Christian
Bouchard Ludovic
Le Flem Nicolas
Senger Cyrille
Lafon Bruno

Edy Philippe
Martinez Antonio

184 686
175 568
168 857
211 424
173 846
189 255
178 345
183 104
166 358
187 756
168 719
167 930
212 239
181 250
169 570
197 068
168 167
196 324
171 138
161 266
168 269
168 846
206 249
177 480
197 437
143 773
169 663
225 603
161 139
168 347
151 267
225 190
152 007
189 302
182 582
177 680
160 533
155 950
162 633
143 548
169 001
190 380
219 438
155 505
166 022
117 778
164 754

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 61/68 — Page 3



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Jarno Olivier
Chabord David
Rozen Sébastien
Duriau Fabien
Vonin Nicolas
Villaret Thierry
Tchorowski Laurent
Daniel Vanessa
Girard Anne
Beranger Jérome
Monnier Mickaél
Roualdes Laurent
Legrand Emmanuel
Porte Virginie
Larroque David
Zollinger Fabrice
Calmettes Sandrine
Lebard Patricia
Villette Régis
Ceneda Sébastien
Marquerol Cédric
Aubin Dominique
Gasne Christophe
Menevret Moise
Girault Philippe
De Yrigoyen Olivier
Vigne Charles
Lafforgue Wilfried
Lamberti Laurent
Toussaint Cédric
Burdet Raoul
Estiez Christophe
Nolot Jean-Baptiste
Ruffault Thierry
Cortet Virginie
D’ettorre Savério
Paul Stéphane

Van Weymeersch Richard
Leboeuf Vincent
Queneutte Philippe
Joly Philippe
Chatel Laurent
Cousin Benoit
Carett Nathalie
Delfosse Xavier
Léotard Luc
Schmitt Philippe

169 687
183 880
168 246
175 460
153 632
169 603
172 493
173 368
135 212
184 761
162 247
152 394
213 512
165 792
185 291
172 107
190 495
195 559
191 183
207 039
166 361
136 067
163 313
217 670
159 790
168 173
167 142
181 193
139 101
175 239
164 823
159 035
181 674
154 551
192 011
160 059
146 690
201 904
184 634
149 581
161 758
148 328
165 038
174 639
172 415
211 666
137 125

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 61/68 — Page 4



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Article 2

La présente décision peut faire ’objet d’un recours auprés de la commission instituée par I’article R.4125-1 du
code de la défense dans un délai de deux mois a compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note express
n°40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 aott 2001 relative a la notification des décisions administratives individuelles
(CLASS.: 31 23), ils devront en délivrer un récépissé du modeéle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier
deuxiéme partie.

Fait le 19 avril 2012.
Pour le ministre et par délégation :
Le général,
sous-directeur des compétences,
PHILIPPE MAZY

AVRIL 2012. — INTERIEUR 2012/4 —Texte 61/68 — Page 5



