MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR, DE L'OUTRE-MER, DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES ET DE L'IMMIGRATION

> Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 37521 du 19 avril 2012 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: *IOCJ1221234S*

Le ministre de l'intérieur, de l'outre-mer, des collectivités territoriales et de l'immigration,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 22 juillet 2011 fixant les conditions d'obtention du certificat national de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction nº 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel (CEFEO) est attribué, à compter du 13 avril 2012, aux 164 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 5/2012, classés par ordre de mérite, dont le nom suit:

Dupuy Aurélien	192 934
Ruffo Emmanuel	172 088
Pappalardo Jérôme	195 163
Plasseraud David	190 549
Feugier Sébastien	165 846
Lantoine Julien	195 818
Haubois Philippe-Henri	169 539
Tenneguin Bruce	185 496
Limorte Frédéric	164 210
Italiano Philippe	177 912
Corbet Jacky	186 727
Malafosse Thierry	145 226
Deniau Ludovic	196 990
Damache Nordine	192 426
Cordonnier Jérémy	189 433
Grivollat William	173 319
Loiseau Wilfried	190 478
Fafin David	180 503
Gonzalez Damien	176 146
Granier Johan	195 576
Guffroy Nicolas	169 680
Rufin Denis	176 699
Chacornac Nicolas	203 818

~	
Saillard Jérôme	185 886
Genty François	192 030
Benoist Geoffrey	196 994
Lamarque Stéphane	171 928
Botella Cédric	186 111
Sassi Stéphan	173 972
Requena Fabrice	187 227
Papon Didier	166 794
Nevers Mathieu	167 881
Bernardot Sandrine	
	171 019
Denis Édouard	187 023
Lauret Michaël	172 054
Batailley Thierry	151 732
Chauvelot Philippe	181 339
Engelvin Frédérique	227 117
Tandou Frédéric	173 976
Pezat Cyril	168 116
Colin Caroline	171 156
Bar Ludovic	167 916
Bret Yann	178 343
Gouhier Jérôme	194 566
Hernandez Nicolas	
	167 966
Ferber Elsa	213 063
Gousse Antoine	166 980
Zavoli Maxime	203 335
Rimlinger Olivier	178 151
Bru Alexandre	170 734
Niang Amadou	217 496
Saez Céline	178 157
Lemoine Mickaël	195 821
Cols Boada Pierre	190 587
Martin Lilian	168 104
Vatinel Aurélie	185 452
Thomas Laurent	174 287
Gailliaerde Jérôme	188 722
François Jérôme	164 186
Monchiet Daniel	155 475
Amaral Christophe	164 254
Callens Claude	163 622
Bodin Alexandre	162 766
Laplaud Renaud	191 194
Bouyge Caroline	195 044
Laine Franck	154 856
Fourcade Régis	190 199
Desmaretz Fabien	169 154
Cholley Damien	169 260
Dilly Jérôme	161 492
Diny Jerome	101 492

Fenard Stephan	184 686
Gaspar Trindade Jean-Louis	175 568
Estrampes Philippe	168 857
Belarde Jérôme	211 424
Anthonioz Laurent	173 846
Poras Samuel	189 255
Calmein Vincent	178 345
Schaefer Sébastien	183 104
Lo Priore Jean-Claude	166 358
Travaillard Elodie	187 756
Cogez Paul-Nicolas	168 719
Burgun Frank	167 930
Motteau Rémy	212 239
Coffineau Sébastien	181 250
Minati Luc	169 570
Vallee Jérôme	197 068
Corberand Jean-Marc	168 167
Etienne Loïc	196 324
Arnoux Stephan	171 138
Duault Olivier	161 266
Belbachir Hakim	168 269
Dartrat Laurent	168 846
Tropin Richard	206 249
Terranegra Marco	177 480
Tabard Nicolas	197 437
Pichot Pascal	143 773
Delalande Nicolas	169 663
Debuyser Aurélien	225 603
Laurendin Olivier	161 139
Merle Pascal	168 347
Hamel Fabien	151 267
Gradelle Philippe	225 190
Ledain Marie-Hélène	152 007
Prost Vincent	189 302
Lepretre Guénaël	182 582
Pinard Mathieu	177 680
Dupont Franck	160 533
Fourmont Willy	155 950
Guwy Arnaud	162 633
Toïgo Alain	143 548
Cebe Christian	169 001
Bouchard Ludovic	190 380
Le Flem Nicolas	219 438
Senger Cyrille	155 505
Lafon Bruno	166 022
Edy Philippe	117 778
Martinez Antonio	164 754

Jarno Olivier	169 687
Chabord David	183 880
Rozen Sébastien	168 246
Duriau Fabien	175 460
Vonin Nicolas	153 632
Villaret Thierry	169 603
Tchorowski Laurent	172 493
Daniel Vanessa	173 368
Girard Anne	135 212
Beranger Jérôme	184 761
Monnier Mickaël	162 247
Roualdes Laurent	152 394
Legrand Emmanuel	213 512
Porte Virginie	165 792
Larroque David	185 291
Zollinger Fabrice	172 107
Calmettes Sandrine	190 495
Lebard Patricia	195 559
	193 339
Villette Régis Ceneda Sébastien	207 039
Marquerol Cédric	166 361
Aubin Dominique	136 067
Gasne Christophe	163 313
Menevret Moïse	217 670
Girault Philippe	159 790
De Yrigoyen Olivier	168 173
Vigne Charles	167 142
Lafforgue Wilfried	181 193
Lamberti Laurent	139 101
Toussaint Cédric	175 239
Burdet Raoul	164 823
Estiez Christophe	159 035
Nolot Jean-Baptiste	181 674
Ruffault Thierry	154 551
Cortet Virginie	192 011
D'ettorre Savério	160 059
Paul Stéphane	146 690
Van Weymeersch Richard	201 904
Leboeuf Vincent	184 634
Queneutte Philippe	149 581
Joly Philippe	161 758
Chatel Laurent	148 328
Cousin Benoît	165 038
Carett Nathalie	174 639
Delfosse Xavier	172 415
Léotard Luc	211 666
Schmitt Philippe	137 125

Article 2

La présente décision peut faire l'objet d'un recours auprès de la commission instituée par l'article R.4125-1 du code de la défense dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note express n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 août 2001 relative à la notification des décisions administratives individuelles (CLASS.: 31 23), ils devront en délivrer un récépissé du modèle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier deuxième partie.

Fait le 19 avril 2012.

Pour le ministre et par délégation : *Le général, sous-directeur des compétences,* PHILIPPE MAZY